Num. 126

Boletin Oficial de Aragoén 14/06/2021

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO
EMPRESARIAL

ORDEN ICD/659/2021, de 28 de mayo, por la que se modifica la Orden ICD/1081/2020, de
4 de noviembre, por la que se aprueba la convocatoria de ayudas para actuaciones de
rehabilitaciéon energética en edificios existentes (Programa PREE) en la Comunidad
Auténoma de Aragon.

Con fecha 12 de noviembre de 2020, se publicé en el “Boletin Oficial de Aragdn”, nUmero
225, la Orden 1CD/1081/2020, 4 de noviembre, por la que se aprueba la convocatoria de
ayudas para actuaciones de rehabilitacién energética en edificios existentes (Programa
PREE) en la Comunidad Autdnoma de Aragon. Dicha Orden fue modificada mediante la
Orden ICD/195/2021, de 9 de marzo, publicada en el “Boletin Oficial de Aragén”, numero 63,
de 23 de marzo de 2021.

Las bases reguladoras del programa se establecieron en virtud del Real Decreto 737/2020,
de 4 de agosto, por el que se regula el programa de ayudas para actuaciones de rehabilitacion
energética en edificios existentes y se regula la concesién directa de las ayudas de este pro-
grama a las comunidades autdbnomas y ciudades de Ceuta y Melilla.

En consonancia con las bases reguladoras, el dispositivo noveno de la Orden
ICD/1081/2020, 4 de noviembre, establece que el plazo de presentacion de solicitudes de las
ayudas durara hasta la conclusion de su vigencia, prevista para el 31 de julio de 2021.

En la sesion de la Conferencia Sectorial de Energia celebrada el pasado 12 de mayo de
2021 se informo6 a las comunidades autonomas de que se estaba tramitando la modificacion
de las citadas bases reguladoras para ampliar su vigencia.

Con objeto de posibilitar la vinculacion del plazo de vigencia de la convocatoria con el
nuevo plazo que pudieran establecer las bases reguladoras con caracter previo a la finaliza-
cion de la vigencia inicial de la propia convocatoria, se considera procedente llevar a cabo la
modificacion de los apartados séptimo y noveno de esta convocatoria.

A la vista de todo lo expuesto, resuelvo:

Primero.— Modificaciéon de la Orden ICD/1081/2020, 4 de noviembre, por la que se
aprueba la convocatoria de ayudas para actuaciones de rehabilitacion energética en edificios
existentes (Programa PREE) en la Comunidad Autbnoma de Aragén.

La Orden ICD/1081/2020, 4 de noviembre, por la que se aprueba la convocatoria de
ayudas para actuaciones de rehabilitacion energética en edificios existentes (Programa
PREE) en la Comunidad Auténoma de Aragon, queda modificada como sigue:

Uno. El punto 1 del apartado noveno de la Orden queda redactado como sigue:

“El plazo de presentacion de solicitudes de las ayudas comenzara el dia siguiente al de la
publicacién de la presente convocatoria en el “Boletin Oficial de Aragén” y finalizara el dia de
la fecha de la conclusién de la vigencia del programa establecida en el articulo 4 de las bases
reguladoras”.

Dos. Se incluye lo siguiente a continuacién del parrafo del punto 8 del apartado séptimo de
la Orden:

“En el supuesto de que se ampliara la vigencia del programa establecida en el articulo 4
de las bases reguladoras vy, por tanto, se viera ampliado el plazo de presentacién de solici-
tudes establecido en el apartado noveno de esta convocatoria, se procedera, previa la pre-
ceptiva tramitacion, a la adaptacion de estas anualidades para ajustarlas a la nueva fecha
prevista del pago de las ayudas”.

Segundo.— Recursos.

1. Contra esta Orden, que pone fin a la via administrativa podra interponerse potestativa-
mente recurso de reposicion ante la persona titular del Departamento de Industria, Competi-
tividad y Desarrollo Empresarial, en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente al de
su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragén”, de conformidad con lo dispuesto en los arti-
culos 123 'y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun
de las Administraciones Publicas, y articulo 58.3 de la Ley de la Administracion de la Comu-
nidad Autonoma de Aragon, cuyo texto refundido fue aprobado por el Decreto Legislativo
2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragoén.

2. También podra interponerse directamente recurso contencioso-administrativo, en el
plazo de dos meses desde el dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de

28806

csv: BOA20210614026



Num. 126

Boletin Oficial de Aragoén 14/06/2021

Aragén”, ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de
Aragon, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la

Jurisdiccion Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interpo-
nerse.

Tercero.— Efectos.

La presente Orden producira efectos desde el dia siguiente de su publicacion en el “Bo-
letin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 28 de mayo de 2021.

El Vicepresidente y Consejero de Industria,
Competitividad y Desarrollo Empresarial,
ARTURO ALIAGA LOPEZ

28807

csv: BOA20210614026



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/654/2021, de 2 de junio, por la que se distribuyen funciones y responsabilidades en materia de prevención de riesgos laborales entre los diferentes órganos del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Agricultura,
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se dispone el cese de D.ª M.ª Carmen Llena Bafaluy, como Asesor/a Técnico/a del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empr

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	CORRECCIÓN de errores de la Orden CDS/442/2021, de 26 de abril, por la que se modifica la composición del Observatorio Aragonés de las Familias.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe/a de Grupo de Admisión del Centro de Salud “San José” en Atención Pr
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe/a de Grupo de Nóminas de Atención Especializada, en el Servicio de P
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de tres puestos de Supervisor/a General, del Hospital Universitario “Miguel Servet”.
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Cuidados de Hemodinámica y Electrofisiología Ca
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Cuidados de Medicina Interna - Planta 11.ª Hosp
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Cuidados de Medicina Interna y Enfermedades Inf
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Cuidados de Medicina Interna y Hospital de Sema
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Cuidados de Oncopediatría y Pediatría A - Hospi
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Laboratorio de Hematología, del Hospital Univer
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Nutrición y Dietética, del Hospital Universitar
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Urgencias Infantil, del Hospital Universitario 
	RESOLUCIÓN de 26 de mayo de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe/a de Sección de Contratación y Suministros, en el Sector de Zaragoza


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 9 de junio de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifican las Resoluciones de 24 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por las que se 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 26 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resoluciones de 11 de septiembre de 2020, para el acc

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia convocatoria pública para la provisión definitiva, por el sistema de libre designación, de los puestos de trabajo de Director del Área de Sistemas y Director del Área d



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/655/2021, de 4 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la Asociación Aragonesa de Arbitraje y Mediación, para el desarrollo de procesos de mediación entre titulares de actividades y serv
	ORDEN PRI/656/2021, de 7 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza para la creación de la “Cátedra Gonzalo Borrás”, para la investigación del Patrimonio Cultural Ara
	ORDEN PRI/657/2021, de 7 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre Gobierno de Aragón y las Cámaras Oficiales de Comercio, Industria y Servicios de Huesca, Teruel y Zaragoza, para la ejecución del Programa de Apoyo E
	ORDEN PRI/658/2021, de 31 de mayo, por la que se aprueba la disolución de la Agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de Secretaría-Intervención integrada por los municipios de Tierz, Quicena y Monflorite-Lascasas y la creación de una 
	CORRECCIÓN de errores de la Orden PRI/621/2021, de 29 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Diputación Provincial de Zaragoza, para la planificación y coordinación de actuaciones de ap
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2021, del Director General de Administración Local, por la que se clasifican el puesto de Secretaría de la Agrupación para el sostenimiento en común de ese único puesto, integrada por los municipios de Monflorite-Lascasas y Qui

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/659/2021, de 28 de mayo, por la que se modifica la Orden ICD/1081/2020, de 4 de noviembre, por la que se aprueba la convocatoria de ayudas para actuaciones de rehabilitación energética en edificios existentes (Programa PREE) en la Comunidad Autó
	ORDEN ICD/660/2021, de 28 de mayo, por la que se modifica la Orden ICD/119/2021, de 25 de febrero, por la que se aprueba la convocatoria de ayudas en el marco del “Programa de ayudas para actuaciones de eficiencia energética en PYME y gran empresa del sec
	ORDEN ICD/661/2021, de 2 de junio, por la que se convocan la preevaluación y concesión de ayudas para la transformación y desarrollo industrial en Aragón, destinadas a proyectos empresariales de las PYME que se desarrollen durante el año 2021, en el marco
	RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2021, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por la que se convoca examen para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de instalac

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2021, del Director de la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragón, por la que se convoca la evaluación para la acreditación de la figura de profesor contratado doctor con vinculación clínica al sistema sanitario

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/662/2021, de 7 de abril, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 24 de marzo de 2021, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina urbanísti

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la Resolución de 23 de mayo de 2002 y se dispone la publicación del Acuerdo de 7 de mayo de 2021, de la Comisión Paritaria del 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2021, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se aprueban los calendarios escolares de los cursos 2021-2022 y 2022-2023 correspondientes a las enseñanzas de niveles no universitarios de la Comunidad Autón

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 24 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Granja Cervera Anzano, SL, con CIF B22169304, con código 
	RESOLUCIÓN de 30 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotaciones Avicolitera 3000, SA, con NIF A22218150, co
	RESOLUCIÓN de 30 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es La Brocada, S.C, con NIF J22251524, con código ES22080000
	RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Hermanos Pueyo Aranda, S.C, con NIF J50827427, con código 
	RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Luis Pola Elia, con NIF ****702**, con código ES5025200001
	RESOLUCIÓN de 6 de abril de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Carcun-Santa, SL, con NIF B50870476, con código ES50151000



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2021, de la Dirección General de Interior y Protección Civil, por la que se somete a información pública el proyecto de Plan Especial de Protección Civil de Emergencia Exterior de Monzón, provincia de Huesca.
	RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2021, de la Dirección General de Interior y Protección Civil, por la que se somete a información pública el proyecto de Plan Especial de Protección Civil de Emergencia Exterior de Sabiñánigo, provincia de Huesca.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	EXTRACTO de la Orden ICD/661/2021, de 2 de junio, por la que se convocan la preevaluación y concesión de ayudas para la transformación y desarrollo industrial en Aragón, destinadas a proyectos empresariales de las PYME que se desarrollen durante el año 20
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Sa
	ANUNCIO Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto de infraestructuras de evacuación c
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Planta Fotovoltaica Collarada”
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Planta Fotovoltaica Sedeis III
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Planta Fotovoltaica Barrachina

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto de instalación de la pla
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de construcción de una vivienda unifamiliar aislad
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de construcción de una vivienda unifamiliar en sue
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de puesta en riego de la parcela 4, polígono 23, t
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada de los proyectos de Instalaciones Solares Fotovoltaicas, Moncay
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos de las vías pecuarias “Colada de Puerto Viejo” y “Colada de Urdiceto”, en el término municipal de Bielsa (Huesca), de titular
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de la modificación aislada número 3 del Plan General de Ordena
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el cambio de titularidad del coto municipal TE-10.114-D y su reclasificación a coto deportivo de caza, en el término municipal de Perales de Alfambra (Teruel) 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el cambio de titularidad del coto privado de caza TE-10.141-P, en el término municipal de Tronchón (Teruel) promovido por D. Ángel Francisco Giner Miralles. (N

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN de baja en el Registro Oficial de Establecimientos y Servicios Biocidas de la Comunidad Autónoma de Aragón.




